

CONSTRUÇÃO PRAÇA E PÓRTICO COM MIRANTE

CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA D
 RUA C CONJUNTO MARIA ROSA MALHADA
 DOS BOIS-SE CNPJ : 13.115.993/0001-99

Cod. Empreendimento: 00004

Ref : Janeiro/2023-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
01885/ORSE	Vidro temperado 10 mm, liso, transparente, com ferragens - Rev 02_10/2021	m2	39,08	888,55	34.724,53	11,21
07369/ORSE	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	12,65	2.447,78	30.964,42	10,00
92398/SINAPI	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm. af_10/2022	m2	450,08	67,50	30.380,40	9,81
00006/ENGPREF	Escada Metálica L= 1,40 m , H=6,00 m, incluso guarda-corpo, piso em chapa e pintura 2 demão	un	1,00	28.962,25	28.962,25	9,35
90780/SINAPI	Mestre de obras com encargos complementares	h	320,00	58,74	18.796,80	6,07
90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	160,00	110,20	17.632,00	5,69
00153/ORSE	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=19cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.08	m2	150,48	83,21	12.521,44	4,04
00005/ENGPREF	Escultura de Boi em tamanho real	un	2,00	6.250,00	12.500,00	4,04
00062/ORSE	Barracão fechado porte pequeno para depósito de cimento e almoxarifado (s=38,72 m2) com materiais novos	un	1,00	12.366,08	12.366,08	3,99
07967/ORSE	Guarda-corpo em tubo de aço inox ø=1 1/2", duplo, com montantes e fechamento em tubo inox ø=1 1/2", h=96cm, c/acabamento polido, p/fixação em piso	m	15,03	736,57	11.070,65	3,57
09779/ORSE	Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, intoreixo 38cm, h=16cm, enchimento em bloco ceramico h=12cm, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm.	M2	40,42	233,03	9.419,07	3,04
07607/ORSE	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Tecnogres, linha Brilhante, ref. BR10070 ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 04	m2	110,57	82,80	9.155,20	2,96
04783/ORSE	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	288,71	31,11	8.981,77	2,90
02292/ORSE	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores - Rev 03	m2	226,81	38,62	8.759,40	2,83
00091/ORSE	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m3	16,25	480,26	7.804,23	2,52
06456/ORSE	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	2,97	2.421,71	7.192,48	2,32
04420/ORSE	Banco de concreto em alvenaria de tijolos maciços, assento em concreto simples, sem encosto, revestido em todas as faces com cerâmica Elizabeth 20x20 cm ou similar	m	28,61	217,41	6.220,10	2,01
87263/SINAPI	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m². af_06/2014	m2	40,42	145,40	5.877,07	1,90
03227/ORSE	Letras em aço escovado 25 x 25 cm	un	46,00	115,10	5.294,60	1,71
10234/ORSE	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	194,03	24,85	4.821,65	1,56
00007/ENGPREF	Projeto Estrutural , incluindo fundações em concreto armado.	m2	437,95	9,42	4.125,49	1,33
03167/ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	2,00	1.860,59	3.721,18	1,20
02620/ORSE	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	73,37	40,86	2.997,90	0,97
09794/ORSE	Planta - Agave gigantea (furcraea gigantea) - muda, fornecimento e plantio	un	15,00	141,50	2.122,50	0,69
09998/ORSE	Planta - Yuca Elefante (yucca elephantipes), h=1,60m, fornecimento e plantio	un	4,00	398,56	1.594,24	0,51
03315/ORSE	Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	40,42	32,41	1.310,01	0,42
10000/ORSE	Portão em tubo ferro galvanizado, com quadro ø= 2", cantoneira 1"x1" e tela de arame galvanizado, fio 12 bwg, malha quadrada d=1"	m2	3,36	382,75	1.286,04	0,42

CONSTRUÇÃO PRAÇA E PÓRTICO COM MIRANTE

CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA D
 RUA C CONJUNTO MARIA ROSA MALHADA
 DOS BOIS-SE CNPJ : 13.115.993/0001-99

Cod. Empreendimento: 00004

Ref : Janeiro/2023-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
87905/SINAPI	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 40 0l. af_10/2022	m2	162,54	7,61	1.236,93	0,40
09367/ORSE	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa va i e vem	un	3,00	397,32	1.191,96	0,38
87904/SINAPI	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_10/2022	m2	126,17	8,09	1.020,72	0,33
02180/ORSE	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	40,42	24,90	1.006,46	0,32
02450/ORSE	Limpeza geral	m2	437,95	2,25	985,39	0,32
11450/ORSE	Compactação manual de pavimentação de bloco de concreto intertravado com com plac a vibratória 400kg - 7 a 10hp não reversível	m2	450,08	2,04	918,16	0,30
11802/ORSE	Muda de palmeira, areca, h=1,50 m, fornecimento e plantio	un	5,00	174,26	871,30	0,28
12436/ORSE	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fc k=25MPa, desempolada, pintada em novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	2,00	431,09	862,18	0,28
93358/SINAPI	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	m3	6,28	84,26	529,15	0,17
03312/ORSE	Chapisco em teto, e=5mm, com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - revisas a 08/2015	m2	40,42	11,78	476,15	0,15